ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘГЕРҖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур., 13, Әгерҗе шәһәре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ KAPAP

» и /'& м Л  2022г. № /У '/

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики
Татарстан от 24.05.2021 № 148 «Об
утверждении муниципальной
программы «Дорожные работы в
Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2021-2023 годы»

В целях приведения дорожной сети в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан в нормативное состояние, в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, решением Совета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан от 15.12.2021 № 13-1 «О бюджете Агрызского
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период
2023 - 2024 годов», в связи с внесенными изменениями в приложение к
Соглашению о взаимодействии при использовании в 2022 году средств
муниципального дорожного фонда, Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление Исполнительного
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2021
№ 148 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожные работы в
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2023 годы».

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 02.06.2022 № 136 «О
внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2021 № 148 «Об
утверждении муниципальной программы «Дорожные работы в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2023 годы».

3. Настоящее постановление опубликовать на портале правовой информации
Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Агрызского
муниципального района в составе портала муниципальных образований

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru

Республики Татарстан (http://agryz.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан P.A. Фатыхова.

Руководитель А.Э. Акбашев

http://agryz.tatarstan.ru

Утверждено
постановлением Исполнительного
комитета Агрызского муниципального
района Республики Татарстан
от У /  М . 2022 №

Изменения
в постановление Исполнительного комитета Агрызского муниципального

района Республики Татарстан от 24.05.2022 № 148 «Об утверждении
муниципальной программы «Дорожные работы в Агрызском муниципальном

районе Республики Татарстан
на 2021-2023 годы»

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2021 № 148 «Об
утверждении муниципальной программы «Дорожные работы в Агрызском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2023 годы» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Утвердить Перечень объектов местного значения, включенных в программу
дорожных работ на дорогах общего пользования местного значения Агрызского
муниципального района на 2022 год (прилагается)»;

1.2. Приложение к постановлению «Перечень объектов местного значения,
включенных в программу дорожных работ на дорогах общего пользования
местного значения Агрызского муниципального района на 2022 год» изложить в
новой редакции:

«Утвержден
постановлением Исполнительного комитета
Агрызского муниципального
районаРеспублики Татарстан
о т , / /  2022 №

Перечень объектов местного значения, включенных в программу дорожных
работ на дорогах общего пользования местного значения Агрызского

муниципального района на 2022 год

№
п/п Наименование объекта

Мощность
км, пог.м,

кв.м

Капитальные
вложения в

действующих
ценах, тыс. рублей

1 2 3 4
1. г. Агрыз ул. Айтуганова 2 594,38
2. г. Агрыз, ул.Энергетиков 6471, 17
3. г. Агрыз, 2-ой пер.Гагарина 1,524 км 9 049, 88
4. г. Агрыз, ул. Коммунальная 4 117,39
5. г. Агрыз, пер.Красноармейский 2 967, 18

Всего по плану МДФ на 2022 год 25200,000
I. Исполнение бюджетных обязательств 2021

года
II. Мероприятия по БДД за счет средств

свободных остатков, в том числе:
1 Установка дорожных знаков ул.Заводская,

возле дома 34:
1.22 «Пешеходный переход» 2 шт.
1.23 «Дети» 2 шт.
1.24 «Ограничение максимальной скорости
40 в 20 км/ч»

2 шт.

2. Установка дорожных знаков
ул.Нариманова, г.Агрыз возле ДОУ № 1 и
гимназии № 1:
1.22 «Пешеходный переход» 2 шт.
1.23 «Дети» 2 шт. 912,72
5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход» 2 шт.
1.17 «Искусственная неровность» 2 шт.
5.20 «Искусственная неровность» 2 шт.
3.24 «Ограничение максимальной скорости
40 в 20 км/ч»

2 шт.

3 Установка дорожных знаков
г.Агрыз, ул.Кирова -  ул.Агрызская
1.22 «Пешеходный переход»
1.23 «Дети»

4 шт.
2 шт.

4 Установка дорожных знаков

г.Агрыз, ул.Ленина- ул.Агрызская
1.22 «Пешеходный переход»
1.23 «Дети»

4 шт.
2 шт.

5 Установка дорожных знаков
г.Агрыз, ул.Партизанская -  ул.Агрызская
1.22 «Пешеходный переход»
1.23 «Дети»

4 шт.
2 шт.

6 Установка дорожных знаков
г.Агрыз, ул.Татарстан -  ул.Агрызская
1.22 «Пешеходный переход»
1.23 «Дети»

4 шт.
2 шт.

Нераспределенные средства 0,00895
Всего по фактическому остатку МДФ на
01.01.2022 года

912,72895

1 Ямочный ремонт улиц г. Агрыз 396,000
2 Дорожная разметка в г. Агрыз 485,000

ИТОГО по программе 26993,72895